Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  № 115
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ № 17-р

	01.04.2015

О подготовке и проведении тренировки «Эвакуация   обучающихся  и сотрудников при угрозе возникновения террористического акта»
На основании Постановление Правительства РФ от 04.09.2003 г. №547 «О подготовке населения в области защиты от ЧС природного и техногенного характера».
Постановление Правительства РФ от 02.11.2000 г. №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны».
Приказ МЧС РФ от 23 .04 2013 г. № 284 «Инструкция по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Приказ МЧС России от 03.03 2005 г. № 125 «Об утверждении Инструкции по проверке и оценке состояния функциональных и территориальных подсистем, объектовых звеньев РСЧС по выполнению возложенных на них задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Приказ МЧС России от 01.03.2004 г. № 97ДСП «Об утверждении Инструкции по проверке и оценке состояния гражданской обороны» и в соответствии с «Планом основных мероприятий ГБДОУ № 115 Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год», общего собрания работников ГБДОУ детский сад №115,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировку по теме «Эвакуация обучающихся и сотрудников при угрозе возникновения террористического акта»  29 апреля 2015 г. (в 10.00 -  по адресу 9-я красноармейская д 9/8 литер А, помещении 1-Н; по адресу 3-я Красноармейская д 17/20 лит А в 10.30)
2.
Основной целью считать:
а)
обеспечение высокой готовности сотрудников и обучающихся к защите от ЧС;
3.
Главными задачами считать:
а)
совершенствование знаний и практических навыков по действиям в ЧС обучающихся и педагогического коллектива;
б) обучение грамотным действиям в непредвиденных условиях;

в) сплочение коллектива школы.

4.
К участию привлечь:

а)
руководящий, командно-начальствующий состав ГО ГБДОУ и педагогический коллектив ГБДОУ;
б)
обучающихся в полном составе.
в) нештатные аварийно-спасательные формирования ГБДОУ:

- санитарный пост (руководитель – Родионова М.М., члены – Цыбулько С.А., Чернявская И.М., Коновалова Т.И.);

- звено охраны общественного порядка (руководитель – Забегаевский Ю.В. члены- Прудников Д.Э.,Пальчастый Г.Г.);

- противопожарное звено (руководитель – Барашко Т.В., члены – Пальчастая Н.Ф., Снегрова Н.В.,);

- пост РХБН (Забегаевский Ю.В., члены –Мерненко Р.А. Прудникова О.С.)
5. Для подготовки и проведения тренировки создать организационный комитет в составе:

- председатель – начальник ГО – заведующий ГБДОУ – Горнова Л.А.;

- заместитель председателя –  КЧС – завхоз Засорина Е.А..;

члены комиссии:

- председатель ОЭК – Соцкова Е.В..;

- уполномоченный по делам ГО и ЧС – Старостенкова И.Г..;

- заместитель заведующего – Барашко Т.В.;

1.Уполномоченному на решение задач ГО ЧС Старостенковой И.Г:

1.1. разработать и представить на утверждение план подготовки и проведения тренировки до 10 апреля 2015 г.

1.2. довести до сведения воспитателей информацию о проведении беседы с детьми (с записью в Журнале регистрации бесед с детьми по ОБЖ);

1.3. провести инструктаж воспитателей по уточнению графика эвакуации персонала и обучающихся для каждого группового помещения с установлением начала вывода обучающихся после получения сигнала эвакуации в срок до 20.04.2015 г.;
1.4. провести практическое занятие с личным составом НАСФ;
1.5. подготовить отчет о проведении тренировки до 08.05.2015 года и представить его в ПСО Адмиралтейского района.
2. Соцковой Е.В., председателю комиссии по эвакуации:
а) совместно с уполномоченным на решение задач ГО ЧС  уточнить график эвакуации персонала и обучающихся через основные и запасные выходы до 20.04. 2015 г.;
б) уточнить места пребывания эвакуируемых вне здания ГБДОУ.
3. Начальникам нештатных аварийно-спасательных формирований согласовать в комиссии КЧС предстоящие выполняемые задачи и приступить к их отработке.

4.Заместителю заведующего Барашко Т.В.:

обеспечить необходимым имуществом согласно заявке организационного комитета для проведения всех подготовительных мероприятий тренировки;

проверить состояние дверей и замков запасных выходов,  наличие ключей и возможность использования их при экстренной эвакуации до 20 апреля 2010 года;

проверить работу системы оповещения до 20.04.2014 года.

5. Воспитателям до 20 апреля 2015 года:

провести беседы с детьми с записью в Журнале  регистрации бесед с детьми по ОБЖ;

6. Всем должностным лицам ГБДОУ и педагогическому составу обеспечить во время проведения тренировки соблюдение мер безопасности с целью исключения  несчастных случаев и травматизма.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               Л.А. Горнова

С приказом от 20.02.2015 № 15- р-в  ознакомлены:
	№ п/п
	фамилия, имя, отчество
	должность
	дата
	подпись

	1.
	Балыбердина Ольга Владимировна
	учитель-логопед

	2.
	Белякова Елена Викуловна
	воспитатель

	3.
	Бодрова Валентина Алексеевна
	помощник воспитателя

	4.
	Боромыкова Ольга Сергеевна
	музыкальный руководитель

	5.
	Ведениктова Ольга Валерьевна
	воспитатель

	6.
	Велиева Афина Яковлевна
	медсестра

	7.
	Велиева Диана Нураддиновна
	пом. воспитателя

	8.
	Величкина Людмила Николаевна
	воспитатель

	9.
	Волкова Жанна Александровна
	воспитатель

	10.
	Волохова Ольга Анатольевна
	воспитатель

	11.
	Голубева Светлана Николаевна
	воспитатель

	12.
	Гусева Людмила Анатольевна
	повар

	13.
	Гусев Юрий Валерьевич
	рабочий КОРЗ

	14.
	Денисова Ирина Алексеевна
	воспитатель

	15.
	Деревянкина Ирина Александровна
	воспитатель

	16.
	Дубровина Тереза Александровна
	руководитель физ. воспит.

	17.
	Дударев Александр Алексеевич
	уборщик территории

	18.
	Ермакова Анна Васильевна
	зам. заведующего

	19.
	Зоммер Андрей Георгиевич
	электромонтер

	20.
	Иванова Юлия Геннадьевна
	помощник воспитателя

	21.
	Кабатова Раиса Григорьевна
	учитель-логопед

	22.
	Карабаксанова Адиля Равильевна
	помощник воспитателя

	23.
	Карташова Маргарита Андреевна
	воспитатель

	24.
	Кирова Марина Николаевна
	воспитатель

	25.
	Ковалева Елена Эдуардовна
	воспитатель

	26.
	Кузнецова Надежда владимировна
	воспитатель

	27.
	Курдакова Елена Григорьевна
	учитель-логопед

	28.
	Куницына Тамара Михайловна
	повар

	29.
	Лучкина Мария Павловна
	воспитатель

	30.
	Масленников Алексей Вячеславович
	рабочий  КОРЗ

	31.
	Напалкова Анна Эдуардовна
	помощник воспитателя

	32.
	Нестерова Наталья Тимофеевна
	музыкальный руководитель

	33.
	Панченко  Зинаида Александровна
	воспитатель

	34.
	Пушкина Галина Иссаковна
	воспитатель

	35.
	Смородская Ирина Александровна
	зам. заведующего

	36.
	Сергеева Анна Сергеевна
	помощник воспитателя

	37.
	Соловьева Ольга Алексеевна
	музыкальный руководитель

	38.
	Танривердиева Сафура Тахиз кызы
	помощник воспитателя

	39.
	Тарасова Татьяна Александровна
	воспитатель

	40.
	Тарасова Татьяна Васильевна
	воспитатель

	41.
	Угдыжекова Людмила Лаврентьева
	помощник воспитателя

	42.
	Чистякова Татьяна Петровна
	помощник воспитателя

	43.
	Царева Жанна Григорьевна
	повар

	44.
	Юрина Светлана Владимировна
	учитель-логопед

	45.

Заведующий  ГБДОУ детский сад № 16

Демченко Н.И.